
カレトラ○Ｒ 錠  新発売のご案内

謹啓　

　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社は、カレトラ○ Ｒ （ロピナビル・リトナビル配合剤）の経口剤としてより利便性を高めた錠剤を

発売することになりましたので、ご案内申し上げます。

現行のソフトカプセル剤と比較して、本錠剤では１日の服用個数が 6 カプセルから 4 錠へと減少し、食後服用

から食事の有無に関わらず服用が可能となるとともに、従来の冷蔵保存の必要性がなくなり、室温保存が可能

となりました。つきましては、下記の通りご案内申し上げます。

今後とも引き続き尚一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　    

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　謹白　　　

 

品　名 包　装 統一商品コード 出荷開始予定日 初回製造番号

120錠／瓶

JANコード

カレトラ錠 439095868     2006 年 9 月15日    41070YQ1

2006 年 9 月 作 成

記

薬    価

1錠 386.10円



■製剤外観（実物大）

上     面 側　 面

■ボトル個包装

■ボトルキャップ
   （当分の間、ボトルの蓋に下記のような
　   注意喚起のシールを貼付いたします。）

外　 箱 ボ ト ル

キャップ

←ラベルは剥離
　可能です。

■お知らせシート
   （当分の間、下記のような「お知らせ」
　   シートを同封致します。）

寸法：63×63×125 (mm)　　　　      　　　　　　　　寸法：φ60.8×118 (mm)

■元梱箱
　  6 本入り
　  寸法：205×145×140 (mm)



『カレトラ・ソフトカプセル』と『カレトラ錠』の相違点 

 

 カレトラ・ソフトカプセル カレトラ錠 

剤型 

  

組成 
1 カプセル中 

ロピナビル 133.3mg 
リトナビル 33.3mg 

1 錠中 
ロピナビル 200mg 
リトナビル 50mg 

用法・用量 
1 回 3 カプセルを 1 日 2 回食後に
投与する。 

1 回 2 錠を 1 日 2 回食後に投与す
る。 

貯法 遮光、2～8℃ 室温 

薬価 257.3 円/Cp 386.1 円/錠 

有効期間 1 年 2 年 

 




